ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HÀ ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TCKH

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của

Chính phủ

    Hà Đông, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc quận;

- Uỷ ban nhân dân các phường;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập.

Ủy ban nhân dân quận Hà Đông nhận được văn bản số 11785/VP-

KTTH ngày 26/9/2024 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố về việc

triển khai thực hiện Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP

ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản

lý, sử dụng tài sản công.

Về việc này, Uỷ ban nhân dân quận chỉ đạo như sau:

Trên cơ sở Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công (Nghị định có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30/10/2024), các cơ

quan, đơn vị, UBND các phường, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS công lập nghiên cứu, cập nhật và tổ chức triển khai thực hiện theo đúng

quy định của pháp luật hiện hành.

(Gửi kèm Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ)

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc các cơ

quan, đơn vị, UBND các phường, các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công

lập phản ánh về UBND quận (qua phòng Tài chính - Kế hoạch) để được hướng

dẫn, xử lý kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các phường, Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập triển

khai thực hiện đảm bảo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND quận (để b/c);

- Phòng TCKH;

- Lưu: VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Thị Lương An

		2024-09-30T19:22:52+0700

		2024-10-01T08:58:32+0700

		2024-10-01T11:43:09+0700

		2024-10-01T16:02:24+0700

		2024-10-01T16:02:21+0700

		2024-10-01T16:02:21+0700

		2024-10-01T16:02:21+0700

		2024-10-01T16:03:12+0700